МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  31 марта 2011 года          №  136

Об отчете  о работе постоянной комиссии
по бюджету, налогам и финансам
Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района.

В соответствии со ст. 49 Положения о Муниципальном Совете Рыбинского
муниципального района, руководствуясь ст. 23 Устава Рыбинского муниципального
района,

Муниципальный  Совет  Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению  отчет о работе постоянной комиссии  по бюджету, налогам
и финансам Муниципального  Совета Рыбинского муниципального района  (председатель
- Фёдорова Е.В.) за период с марта 2010г. по февраль 2011 г. (прилагается).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района        М. А. Качков

Приложение
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 31.03. 2011. № 136.

ОТЧЕТ
постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
(за период с марта  2010 года  по февраль 2011 года).

 В состав постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам Муниципального
Совета Рыбинского муниципального района второго созыва входит 12 депутатов.
Председателем комиссии была избрана Фёдорова Е.В. (изб. окр. № 2). Постоянная
комиссия проводила работу в соответствии с Регламентом работы Муниципального
Совета Рыбинского муниципального района по вопросам,  относящимся к ведению
комиссии, и на основании плана работы, утвержденному на заседании комиссии .
 За отчетный период было проведено 9  заседаний, на которых было рассмотрено 23
вопроса, из них 20 вопросов было вынесено на рассмотрение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района.
 Основное внимание комиссии было сосредоточено на вопросах формирования,
утверждения и исполнения бюджета Рыбинского муниципального района.
По этому направлению рассмотрены вопросы:
 - О внесении изменений в решение МС РМР от 24.12.2009 г. № 524 «О бюджете
РМР на 2010 год и на плановый период 2011  и 2012 годов».
 - О информации об использовании средств резервного фонда Администрации
Рыбинского муниципального района за 1 квартал 2010 г.
 -   Об исполнении бюджета Рыбинского муниципального района  за 2009 г.
 - О расходовании средств резервного фонда Администрации Рыбинского
муниципального района за 2 квартал 2010 г.
 - О расходовании средств резервного фонда Администрации Рыбинского
муниципального района за 3 квартал 2010 г.
 - О бюджете Рыбинского муниципального района на 2011 год и на плановый
период 2012 и 2013 годов.
 - О расходовании средств резервного фонда Администрации РМР за 2010 год.
 Комиссией были рассмотрены также отчеты о проделанной работе:
постоянной комиссией по бюджету, налогам и финансам МС РМР, Контрольно-
счетной палаты РМР :

 - Об отчете Контрольно-счетной палаты по акту проверки расходования
бюджетных средств, полученных на возмещение разницы между экономически
обоснованным тарифом для населения Покровского сельского поселения.

- Об отчете Контрольно-счетной палаты по акту проверки расходования
бюджетных средств, полученных на возмещение разницы между экономически
обоснованным тарифом для населения Судоверфского и Назаровского сельских
поселений.

- Об отчете Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района по
акту проверки порядка закупки, поступления, учета и хранения топлива в котельных МУП
РМР ЯО «Каменники» и МУП РМР ЯО «Коммунальные системы» за 4 квартал 2009 года
и 1 квартал 2010 года.

- Об отчете Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района по
акту проверки расходования бюджетных средств при выполнении капитального ремонта
помещений МДОУ детский сад с.Арефино.

- Об отчете Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района по
акту проверки расходования бюджетных средств при выполнении муниципальной
целевой программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности Рыбинского муниципального района на 2008 – 2012 годы» за 9 месяцев
2010 года.

 - Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Рыбинского
муниципального района за 2010 год.

Комиссией были рассмотрены планы работы: постоянной комиссии  по
бюджету, налогам и финансам  МС РМР, Контрольно-счетной палаты РМР.

- О внесении изменений в решение Муниципального Совета  РМР от 28.01.2010 г.
№ 539 «О плане работы КСП РМР на 2010 год».

- О плане работы постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам
Муниципального Совета  РМР на 2 квартал 2010 года.

-  План работы постоянной комиссии на II полугодие 2010 года.
-  О плане работы постоянной комиссии на I полугодие 2011 года.
- О плане работы Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального района

на 2011 год.
Был так же рассмотрен вопрос, находящийся в ведении постоянной комиссии:
- О заместителе председателя постоянной комиссии.
  Комиссия рассматривала обращения граждан и организаций Рыбинского

муниципального района.  По всем вопросам  своевременно были приняты решения .
Комиссия взаимодействует с комитетом по бюджету, налогам и финансам Ярославской
областной Думы.

На всех 9 заседаниях комиссии был кворум.

Из 9 заседаний депутаты присутствовали:

Беляшова Наталья Николаевна (избирательный округ № 1)  -   на   6 заседаниях комиссии
Мурина Валентина Павловна   (избирательный округ № 1)  -   на 7  заседаниях комиссии
Позднякова Татьяна Алексеевна (избирательный округ № 1)  -   на 7  заседаниях комиссии
Жемеров Павел Адольфович (избирательный округ № 2)  -   на 7  заседаниях комиссии
Качков Михаил Анатольевич (избирательный округ № 2)  -   на 9 заседаниях комиссии
Полкуев Руслан Николаевич (избирательный округ № 2)  -   на 7 заседаниях комиссии
Фёдорова Евгения Владимировна (избирательный округ № 2) -  на 9 заседаниях
Балакин Дмитрий Викторович ( избирательный округ № 3) – на 2 заседаниях комиссии
Ефременков  Юрий Михайлович (избирательный округ № 3) -  на 7 заседаниях комиссии
Ёлкин Андрей Евгеньевич (избирательный округ № 3)  -   на  6  заседаниях комиссии
Ильвес Александр Александрович  (избирательный округ № 3) -  на  9 заседаниях
Титов Геннадий Борисович (избирательный округ № 3) – на 3 заседаниях комиссии

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	второго  созыва
	Р Е Ш Е Н И Е